1
[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2017
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo de Brito Drehmer

Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação para que seja instalado um redutor de velocidade na Rua Cezar Pedro Raymundo na altura do numero 45 no bairro São Luiz.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador pelos moradores do Bairro, pois são frequentes os casos de automóveis que trafegam em alta velocidade neste local, colocando em risco não somente os moradores, mas também os outros motoristas que ali trafegam.
Canela, 20 de março de 2017.
Carlos Ricardo de Oliveira
Vereador do PDT

[image: image1.png]PDT

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapdt@canela.rs.leg.br

[image: image2.jpg]